Idem in Fasciculo amoris super his domini Iesu verbis: In domo patris mei, mansiones multe sunt, sic scribit.

Domus hæc patris de qua loquitur sapientia, cælorū habitatio est, quæ est præclara domus & sublimis, æterno coruscans lumine, luminosa in se, ciuium innumerositate referta, diuitijs plena, digni

gnitatibus insignis, fulgens honoribus, pace secunda, latitudine incoprensibilis, gaudio abundans, omniumque locuples honorum. Ordinibus quidem distincta est, decorata gradibus & mansionibus segregata. Habent enim in eadem domo Angeli, archangeli, virtutes, potestates, principatus, dominationes, throni, cherubim, ac seraphim proprias mansiones diuisas, in quibus honorabiliter exaltati, perpetuas deo exhibent laudes. Non solum autem hi angelici spiritus, qui ab initio domus huius habitatores fuerunt, proprijs in celesti aula nobilitantur mansionibus: verum etiam quot quot homines predestinati sunt ad salutem. Ambigendum etenim non est Patriarchas sanctos, sublimes vates, Apostolorum honorabile collegium, Martyrum laureatum chorum, concordem confessorum numerum, virginum candidatum exercitum, sacerdotum ordinem, speciales in ipsa domo possidere mansiones. In vno siquidem vniuersam mansionem sunt loco: vnata me quaeque earum pro meritis inhabitantium fulget, delitijsque exuberat spiritalibus. Quis vero domus huius gloriam,

PSYCHAGOGIAE

riam, incolarum felicitatem, concordiam animorū, mansionumque speciositatem enarrare sufficiat? Generositatem ipsius atque excellentiam à lōge & ex parte cognoscens propheta amator effectus illius, eiusque participes esse desiderās, in exultatione spiritali aiebat: Quam dilecta tabernacula tua Domine virtutum? cōcupiscit & deficit anima mea in atria Domini. Alibi quoque inquit sic, domine, dilexi decorem domus tuæ, & locū habitationis gloriæ tuæ. Meritò concupiscentiæ illius deficiebat amor: nam superexcedit bonū omne quod vidit oculus, auris audiuit, & in cor hominis ascendit. Domus illius decorem nullus agnoscit & negligit, nullus possidet & amittit: Sempiterna utique est, diuino irradiata splendore, innumerabilium habitatorum capax cunctorumque delectabilium contentrix. In ipsa facie ad faciem videtur Deus, intelligitur verbū, amorū spiritus adoratur. Non annua sed continua ibi celebratur solēnitas: & sponsa sponso, castissimo atque puro dilectionis connubio copulatur, foecūdaturque spiritu & amore. Nil est

est tibi quod displiceat, nil quod amantium perturbare valeat animos reperitur. Ibi sponsa tota pacifica est, tota læta, semper fidelis, nusquam coinquinata, nunquam dilectione languescens. Ex fructu gustu, charitatis indeficiente desiderio ibi innouatur, ex charitate autem dilectionis modificatur ebrietas. Sæper in illa domo sobrietas cum ebrietate viget, satietas cum desiderio perseuerat. Mutui amoris tanta est in ea suauitas, tantaque pro communicata felicitate fraternitas, ut fiat cooperante charitate conuiuium vnum, popul' vn', & cor vn' in sacro sanctæ osculo charitatis. O domus dei, o præfulgida mansiones, o ciuitas regis summi, quanta in te sunt gaudia, & quæ gloriosa sunt de te dicta? Dilexi quidem speciem tuam & concupiui iucunditatem exultationis quæ est in te. Ad te (fateor) suspirat cor meum, quoniam in te sunt lætitiæ meæ laborumque meorum concupitus finis. In te temporalem (quamuis minisimam & caducam) quam contempsit felicitatem: restaurandam esse non ambigo. Sapientiæ contubernium cui afficior, me in te adipisci confido: diuis